SUS, autorizado a firmar Convênio com o CONSÓRCIO

INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, objetivando a operacionalização das

ações de assistência farmacêutica, através da aquisição de medicamentos e

insumos para a área da saúde para o ano de 2026, no valor máximo de R$

520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais).

Saúde

Parágrafo único. O valor anual do convênio será repassado em quatro parcelas

de no máximo R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a aquisição de medicamentos

e quatro parcelas de no máximo R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para a aquisição